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Miejsce, w którym filantropia
staje się skuteczna 

Forum Darczyńców w Polsce to grupa znaczących
polskich fundacji i stowarzyszeń, które rozwijają filantropię 
i tworzą innowacyjne programy społeczne nastawione na
konkretne efekty. 

Przynależność do Forum Darczyńców gwarantuje dostęp
do wiedzy o trendach, zmianach prawnych, praktycznych
rozwiązaniach i o najwyższych standardach. To miejsce
współpracy, które umożliwia swoim członkom
skuteczniejsze działania.

Forum prowadzi także działania rzecznicze na rzecz
dobrego prawa, aby filantropia mogła rozwijać się
w stabilnym i bezpiecznym otoczeniu prawnym.

Do Forum Darczyńców może przystąpić każda organizacja,
która działa przejrzyście i chce rozwijać działania
filantropijne.

Forum Darczyńców od 20 lat pomaga nawigować 
w świecie filantropii. Wspiera. Łączy. Ułatwia.
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Głównym celem strategii jest rozwój filantropii
instytucjonalnej w Polsce. 
Szczegółowe kierunki działania to:

Zabieganie o dobre prawo

Utrzymanie (i rozwój) warunków prawnych
sprzyjających prowadzeniu działalności filantropijnej
i społecznej w Polsce (z naciskiem na regulacje
dotyczące fundacji i stowarzyszeń).

Wzmacnianie potencjału instytucji filantropijnych

Wspieranie rozwoju instytucji filantropijnych,
w szczególności członków Forum Darczyńców,
a w dalszej kolejności - niebędących członkami -
fundacji prywatnych, korporacyjnych, rodzinnych
oraz osób, firm i instytucji planujących założenie
fundacji.

Poszerzanie bazy członkowskiej

Rozwój Forum Darczyńców poprzez zwiększanie
liczby i różnorodności członków oraz budowanie
szerszej rozpoznawalności marki Forum.
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Strategia Forum Darczyńców na lata 2022-2025



Członkowie 
zwykli w 2025 r.

W 2025 roku grono członków zwykłych Forum Darczyńców w
Polsce powiększyło się o trzy organizacje.
27 stycznia do Forum Darczyńców dołączyła Fundacja PZU, 7
marca – Fundacja ORLEN,  a 31 października – Fundacja Polskiego
Funduszu Rozwoju.
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Członkowie 
wspierający w 2025 r.

W 2025 roku grono członków wspierających Forum Darczyńców w
Polsce powiększyło się o kolejne siedem organizacji.
27 stycznia do Forum Darczyńców dołączyła Fundacja mBanku i
Fundacja Dorastaj z Nami, 7 marca – Fundacja Akademia
Integracji–Praca, Edukacja, Sport oraz Fundacja Krajowej Grupy
Spożywczej S.A. “Pomaganie krzepi”, 10 kwietnia – Klub Inteligencji
Katolickiej oraz Fundacja Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu, a 31 października – Fundacja Enea–Energia Wspólnoty.



Władze i zespół
w 2025 roku

Zarząd Forum Darczyńców składa się z pięciu przedstawicieli 
i przedstawicielek organizacji członkowskich.
Od 16 czerwca 2025 roku Przewodniczącą Zarządu Forum jest
Paulina Koszewska z Fundacji PwC, wtedy też do Zarządu
dołączyli: Katarzyna Oleksowicz z Fundacji Inter Cars oraz
Wojciech Rustecki z Fundacji TechSoup. Zastąpili oni Zofię
Sapijaszkę z Fundacji Edukacyjnej Przedsiębiorczości oraz Michała
Majewskiego ze Stowarzyszenia Żydowski Instytut Historyczny w
Polsce, których kadencje dobiegły końca. Marzena Atkielska z
Fundacji Santander oraz Joanna Gajda-Wróblewska zostały
wybrane na kolejną kadencję.

Michał 
Majewski 

Joanna Gajda-
Wróblewska

Zofia 
Sapijaszka

Paulina
Koszewska

Zarząd

Katarzyna
Oleksowicz

Marzena 
Atkielska 

Wojciech
Rustecki

do 16 czerwca 2025 roku



Agnieszka 
Rutkowska

Radosław
Jasiński

 

Tomasz 
Perkowski 

Komisja Rewizyjna
Komisja Rewizyjna składa się z pięciu przedstawicieli 
i przedstawicielek organizacji członkowskich. Przewodniczącą
Komisji jest Ewa Zatorska z Fundacji TVN.

Emilia
Gromadowska

Ewa 
Zatorska 
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Zespół Forum Darczyńców
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Magdalena Pękacka Julia Kluczyńska Aleksandra Malinowska

Dyrektorka Ekspertka ds. rzecznictwa
i działalności edukacyjnej 

Kordynatorka ds. 
komunikacji i klimatu

Zespół i Zarząd Forum Darczyńców 



Działalność rzecznicza

Promujemy koncepcję opracowania krajowej strategii
filantropii, która powinna zawierać rzetelną diagnozę
obecnej sytuacji, analizę potrzeb darczyńców z różnych
grup oraz nowe rozwiązania legislacyjne, w tym zachęty i
ułatwienia dla darczyńców.  
 
W 2025 r. udało nam się przekonać Narodowy Instytut
Wolności do podjęcia konkretnych działań w celu
opracowania strategii. Forum Darczyńców jest w tym
procesie merytorycznym partnerem Instytutu. Pierwszym
etapem był wyjazd studyjny do Pragi, który odbył się w
listopadzie 2025 r. Wzięła w nim udział grupa 20
ekspertów/ek z Polski specjalizujących się w temacie
filantropii. Podczas wizyty w Pradze grupa spotkała się z
ekspertami/tkami z czeskich organizacji w tym: Fundacją
Via Clarita, inicjatywą Alliance for Modern State, Fundacji
BLÍŽKSOBĚ oraz z przedstawicielami Rządu. 

Zainicjowaliśmy prace nad krajową strategią rozwoju
filantropii 



Z inicjatywy Forum Darczyńców Narodowy Instytut Wolności
przeprowadził analizę badawczą pokazującą, jakie dane o
polskiej filantropii są już dostępne oraz jakich informacji brakuje.
Raport z tego badania będzie punktem wyjścia do badań nad
filantropią w przyszłości.

Kolejnym krokiem będzie zawiązanie się grupy eksperckiej, która
opracuje w 2026 r. strategię rozwoju filantropii.
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Powódź, która dotknęła południe Polski w 2024 r. wyrządziła
tak wielkie straty, że proces odbudowy dotkniętych rejonów
i wspierania mieszkańców będzie trwał przez wiele
kolejnych lat. Członkowie Forum Darczyńców nie tylko
pomagali w momencie powodzi, ale są do dziś
zaangażowani w pomoc lokalnej społeczności i przekazują
jej wsparcie rzeczowe i finansowe. 

Niestety przeszkodą w udzielaniu pomocy były przepisy
podatkowe. Zwolnienie mieszkańców zalanych terenów z
podatku od darowizn wygasło 31 grudnia 2025 r. Po tej
dacie osoby otrzymujące pomoc powinny zapłacić
podatek, co nie jest możliwe w przypadku osób, które
straciły cały majątek. 
 
Zabiegaliśmy zatem o to, aby zwolnienie z podatku zostało
przedłużone do końca 2027 r. i skierowaliśmy odpowiedni
apel do Rządu, w tym do Ministra Finansów. Udało nam się
również przekonać Radę Działalności Pożytku Publicznego
(RDPP) do poparcia naszego postulatu i Rada przyjęła
formalną uchwałę w tej sprawie. Udało nam się też
zainteresować tą ważną sprawą Przewodniczącego
Komitetu ds. Pożytku Publicznego i Narodowy Instytut
Wolności. 
 
W tych działaniach wspierały nas nasze organizacje
członkowskie, które pomagają na zalanych terenach, w tym
Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika, Fundacja Biedronki i
Fundacja PKO Banku Polskiego.  
 
Na dzień opracowania niniejszego sprawozdania (8
czerwca 2026 r.) ustawa zawierająca postulowaną przez
nas zmianę została przyjęta przez Parlament i czeka na
podpis Prezydenta. 

Skutecznie zabiegaliśmy o zwolnienie powodzian z
podatku od darowizn 
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W związku z rekonstrukcją Rządu w 2025 r. skierowaliśmy
apel do Rządu o uproszczenie przepisów dla organizacji
społecznych. Tym gestem przypomnieliśmy, że
przedstawiciele partii, które tworzą obecnie rząd,
zobowiązały się jesienią 2023 r. do: 

uproszczenia przepisów dla organizacji społecznych,
realnego dialogu obywatelskiego,
reformy zasad finansowania działań społecznych oraz
rozwoju filantropii. 

 
Nasz apel przygotowaliśmy razem z Ogólnopolską
Federacją Organizacji Pozarządowych (OFOP) - naszym
partnerem w działaniach rzeczniczych.

W konsultacjach społecznych dotyczących projektu UD 116
domagaliśmy się wprowadzenia zapowiedzianych
wcześniej zmian podatkowych dotyczących organizacji
społecznych i poprawy ich bezpieczeństwa podatkowego.
Zgłosiliśmy postulat konkretnej zmiany przepisów
polegający na wprowadzeniu zwolnienia podmiotowego z
podatku CIT dla organizacji społecznych. 

Obecnie organizacje korzystają z anachronicznego i
bardzo wąskiego zwolnienia ze względu na przedmiot
działalności. Postulowane przez nas rozwiązanie jest
analogiczne do zwolnienia podatkowego, z jakiego już
obecnie korzystają izby gospodarcze, związki
pracodawców i partie polityczne.  

Zabiegamy o poszerzenie zwolnienia działalności
organizacji pozarządowych z podatku CIT 

Apelowaliśmy do Rządu o uproszczenie przepisów dla
organizacji społecznych 
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Obecnie stypendia socjalne dla uczniów i studentów są
zwolnione z podatku do wysokości nieprzekraczającej w
roku podatkowym kwoty 3800 zł. Kwota ta jest na stałym
poziomie od 23 lat. Podczas, gdy w 2001 r. było to 50%
płacy minimalnej, obecnie kwota stypendium wolna od
podatku stanowi zaledwie 7,5% płacy minimalnej. Jesteśmy
przekonani, że ta kwota jest za niska i powinna zostać
podniesiona do wysokości 50% płacy minimalnej. 
Działania te prowadzimy we współpracy z partnerami:
Stowarzyszeniem Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce,
Fundacją Dobra Sieć i Fundacją Edukacyjną
Przedsiębiorczości. Opracowaliśmy wspólny apel do
polityków, który podpisało już 59 organizacji z całej Polski. 

Komitet Prawny jest organem doradczym zespołu i Zarządu
Forum Darczyńców. W 2025 r. w skład komitetu prawnego
weszli: dr Zofia Sapijaszka, Justyna Duriasz-Bułhak, Ewa
Kulik–Bielińska, Katarzyna Oleksowicz, Michał Majewski i
Wojciech Rustecki.  

Korzystamy ze wsparcia Komitetu Prawnego 

Jesteśmy członkiem największej europejskiej sieci
organizacji filantropijnych Philanthropy Europe Association
PHILEA z siedzibą w Brukseli i aktywnie uczestniczymy w jej
pracach rzeczniczych. Bierzemy udział w pracach Komitetu
ds. prawnych LAC (Legal Affairs Comitee) oraz składamy
nasze stanowiska w konsultacjach społecznych. 
W 2025 r. braliśmy udział w konsultacjach Wieloletnich
Ram Finansowych Unii Europejskiej na lata 2028-2034.
Zabiegaliśmy również o powstanie europejskiej strategii
dla społeczeństwa obywatelskiego i uczestniczyliśmy w
konsultacjach na jej temat.  

Działamy międzynarodowo 

Jesteśmy inicjatorem i liderem kampanii rzeczniczej na
rzecz uproszczenia przepisów dotyczących stypendiów 
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Kryzysy takie jak pandemia, wojna w Ukrainie, czy powódź
pokazały bardzo wyraźnie, że polskie społeczeństwo
potrzebuje filantropów - aktywnych obywateli, którzy
przekazują swoje prywatne środki, aby pomagać innym. To
właśnie dzięki osobom prywatnym i firmom organizacje
społeczne mogą szybko udzielać pomocy, gdy jest ona
potrzebna. Dzięki środkom prywatnym organizacje
mogłyby też budować swój potencjał oraz zdolność do
angażowania społeczności lokalnej, budowania demokracji
i odporności społecznej.  

Zainicjowaliśmy proces analityczno-rzeczniczy, którego
efektem będzie opracowanie propozycji rozwiązań
prawnych sprzyjających tworzeniu kapitałów żelaznych
wspierających organizacje społeczne i społeczeństwo
obywatelskie.  

W pracach merytorycznych uczestniczą eksperci/tki -
osoby związane z organizacjami należącymi do Forum
Darczyńców, którzy mają wiedzę o kapitałach, praktyczne
doświadczenie związane z zarządzaniem kapitałami oraz
przekonanie, że rynek kapitałów wieczystych i filantropii
mógłby się lepiej rozwijać, gdyby sprzyjały mu
odpowiednie regulacje prawne. W 2025 r. odbyło się 7
spotkań, a ich efektem jest szczegółowa koncepcja i plan
prac analitycznych, które będą prowadzone w 2026 r. 

Zainicjowaliśmy prace analityczne związane z rozwojem
kapitałów żelaznych w Polsce 

Ewa Kulik–Bielińska – doradczyni Zarządu Forum
Darczyńców ds. Rzecznictwa została przedstawicielką
Polski w Europejskim Komitecie Ekonomiczno-Społecznym a
Julia Kluczyńska – ekspertka Forum Darczyńców została
wybrana na współprzewodniczącą Komitetu ds. prawnych
LAC (Legal Affairs Comitee) w PHILEA. 
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Jesteśmy również w regularnym kontakcie z naszym
partnerem - Ogólnopolską Federacją Organizacji
Pozarządowych i bierzemy udział w cotygodniowych
spotkaniach zespołu “Proste prawo dla NGO”, podczas
których eksperci/tki rozmawiają o aktualnych działaniach
rzeczniczych i koordynują swoje działania. 

Uczestniczymy w posiedzeniach sejmowej podkomisji ds.
współpracy z organizacjami pozarządowymi. W 2025 r.
odbyło się 13 posiedzeń podkomisji. Jedno z nich dotyczyło
naszych postulatów - podniesienia wysokości zachęt
podatkowych i wprowadzenia możliwości odliczania
darowizny przez 5 lat. Angażujemy się również w prace
Parlamentarnego Zespołu ds. organizacji pozarządowych
dotyczące m.in. zmian w ustawie o działalności pożytku
publicznego. 

Julia Kluczyńska – ekspertka Forum Darczyńców bierze
udział w pracach eksperckiego zespołu ds. legislacji i
uproszczeń prawnych dla organizacji społecznych
działającym przy ministrze ds. Społeczeństwa
Obywatelskiego w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Współpracujemy z innymi instytucjami i organizacjami 



Edukacja i rozwój
kompetencji
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W 2025 r. kontynuowaliśmy działania edukacyjne, których
celem jest rozwój kompetencji osób związanych z Forum
Darczyńców (pracowników/czek organizacji członkowskich
oraz pracowniczek Forum). Zorganizowaliśmy następujące
spotkania:

Spotkanie z Jakubem Wygnańskim pt.: "Mądrość po
szkodzie. Lekcje dla organizacji filantropijnych z
powodzi 2024"

W warszawskiej Rotundzie PKO Banku Polskiego
odbyło się spotkanie poświęcone wnioskom dla
sektora filantropijnego płynącym z doświadczeń
powodzi z 2024 roku. Wydarzenie zostało
współorganizowane przez Fundację PKO Banku
Polskiego, Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika oraz
Forum Darczyńców. Punktem centralnym spotkania
była prezentacja Jakuba Wygnańskiego pt.
”Mądrość po szkodzie. Lekcje dla organizacji
filantropijnych z powodzi 2024”, oparta na
badaniach terenowych prowadzonych na obszarach
dotkniętych żywiołem. Spotkanie stworzyło
przestrzeń do wspólnej refleksji, wymiany
doświadczeń oraz rozmowy o rekomendacjach
wspierających skuteczniejsze działania pomocowe
w przyszłości.
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2 spotkania grupy ds. wolontariatu

W 2025 roku zainaugurowaliśmy grupę roboczą do
spraw wolontariatu, która koncentruje się na
kluczowych aspektach jego rozwoju, takich jak
kwestie formalno-prawne, mierzenie efektów,
narzędzia oraz doskonalenie programów
wolontariackich.
Grupa wymienia się wiedzą i doświadczeniami, które
mogą służyć jako punkt odniesienia dla pozostałych
organizacji. 

2 spotkania grupy ds. komunikacji 
 
Grupę tworzą osoby zajmujące się komunikacją 
w organizacjach należących do Forum. Spotkania są
okazją, aby podzielić się doświadczeniami 
i wymienić dobrymi praktykami. Rozmawialiśmy 
o Google Ad Grants i jak zacząć z nich korzystać
oraz o komunikacji na LinkedIn, jak wpływają na nią
algorytmy, w jaki sposób rozwijać społeczności oraz
omówiliśmy bieżące trendy. 

2 spotkania grupy ds. finansów 

Grupa skupia osoby zainteresowane prawem,
finansami i księgowością. Jej członkowie/inie
spotykają się dwa razy w roku, aby w nieformalnej
atmosferze porozmawiać o aktualnych zmianach
prawnych, wyzwaniach oraz dostępnych
rozwiązaniach. 



5 śniadań członkowskich

Śniadania członkowskie stanowią przestrzeń do
wzajemnego poznania się i prowadzenia
nieformalnych rozmów o wyzwaniach, planach 
a przede wszystkim o tym, jak możemy wspólnie
jeszcze skuteczniej rozwijać filantropię opartą na:

odpowiednich zasobach,
eksperckiej wiedzy i najlepszych praktykach,
długofalowej strategii, prawdziwym impakcie i
konkretnych efektach.

w 2025 roku 3 organizacje członkowskie zaprosiły
nas na wizyty studyjne połączone ze śniadaniami.
Członkowie Forum odwiedzili Fundację ORLEN,
Fundację TVN oraz Stowarzyszenie Żydowski Instytut
Historyczny w Polsce. 





W 2025 roku rozwijaliśmy działania w ramach inicjatywy
Organizacje społeczne na rzecz klimatu, będącej częścią
międzynarodowego ruchu #PhilanthropyforClimate. 

Stworzyliśmy przestrzeń, która wspiera Sygnatariuszy
Deklaracji w zdobywaniu wiedzy, rozwijaniu kompetencji 
i budowaniu sieci współpracy na rzecz działań
proklimatycznych. W ramach inicjatywy zorganizowaliśmy
warsztaty, webinary oraz spotkania sieciujące, które
dostarczały inspiracji, wiedzy i motywacji do
podejmowania coraz bardziej ambitnych działań na rzecz
klimatu. Przeprowadziliśmy również indywidualne
konsultacje, dostosowane do potrzeb poszczególnych
organizacji. 

Inicjatywa w 2025 roku liczyła 62 organizacje, które mimo
różnych celów chcą działać również na rzecz klimatu.   

Więcej o inicjatywie i Deklaracji można przeczytać tutaj:

Działania na rzecz
klimatu

www.klimat.forumdarczyncow.pl

https://philanthropyforclimate.org/about-us/
https://klimat.forumdarczyncow.pl/#top


23

I Konferencja Organizacji społecznych na rzecz
klimatu

Konferencja podsumowująca rok Deklaracji
klimatycznej była okazją do zaprezentowania
doświadczeń organizacji społecznych, które
zobowiązały się do działań na rzecz klimatu i
wdrażania ich w praktyce. 9 Sygnatariuszy
opowiedziało o swoich dobrych praktykach,
narzędziach oraz konkretnych przykładach
podejmowanych przez nich działań. 

Odbyły się także warsztaty, których celem było
wspólne stworzenie klimatycznego compliance,
dokumentu zawierającego zasady i rekomendacje,
który wspiera organizacje we włączaniu perspektywy
klimatycznej do ich działań. Wypracowany
dokument pomaga uwzględniać kwestie klimatu w
codziennym funkcjonowaniu, od zarządzania po
realizację projektów. 

Wśród gości specjalnych znaleźli się Karalyn
Gardner z Philea, która przybliżyła międzynarodowy
ruch #PhilanthropyForClimate, oraz Szymon Bujalski,
opowiadający o roli i znaczeniu przyrody w
przestrzeni miejskiej.

Podczas wydarzenia do grona Sygnatariuszy
Deklaracji dołączyło siedem nowych organizacji,
deklarując tym samym gotowość do działań na
rzecz klimatu. 

W 2025 roku odbyły się następujące wydarzenia:





Warsztat na temat dezinformacji klimatycznej

Warsztat poprowadzony przez dr Paulinę Sobiesiak-
Penszko i Katarzynę Banul-Wójcikowską z Instytutu
Strategii Żywnościowych "Grunt" zwiększył
świadomość uczestników na temat dezinformacji
klimatycznej, nauczył rozpoznawania technik
manipulacji oraz wyposażył uczestników w
praktyczne narzędzia do przeciwdziałania i ochrony
rzetelnych informacji. Uczestnicy poznali czym jest
dezinformacja i propaganda, nauczyli się
identyfikować typowe techniki manipulacji i fake
newsy, korzystać z narzędzi fact-checkingowych
oraz wypracowali strategię działania dla organizacji
na wypadek pojawienia się dezinformacji.
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Zielone Technologie 

Podczas spotkania z Damianem Wojciechem Dudałą
z Fundacji SOC TECH LAB uczestnicy przeanalizowali
wpływ działań cyfrowych na emisję CO₂, w tym
funkcjonowanie stron internetowych i aplikacji
mobilnych, oraz zastanowili się nad ograniczeniem
liczby wykorzystywanych narzędzi cyfrowych w
codziennej pracy. Poruszono także temat rosnącej
roli sztucznej inteligencji i jej wpływie w kontekście
zrównoważonego rozwoju. W trakcie wydarzenia
zaprezentowano aktualne zielone trendy w świecie
cyfrowym, dobre praktyki wybranych organizacji
oraz konkretne narzędzia wspierające bardziej
odpowiedzialne korzystanie z technologii.

Greenwashing

Podczas spotkania z Wiktorią Soszką z Fundacji
Legalden Law For Good omówiono sposoby
rozpoznawania i unikania greenwashingu oraz
podejścia do komunikowania działań klimatycznych
w sposób autentyczny i wiarygodny. Uczestnicy
poznali także sposoby wzmacniania zaufania
interesariuszy oraz budowania relacji sprzyjających
podejmowaniu nowych współprac.

3 Spotkania sieciujące

Ta formuła spotkań poświęcona jest dzieleniu się
doświadczeniami i dobrymi praktykami w
działaniach na rzecz klimatu. Uczestnicy rozmawiali
o swoich potrzebach, planach i kierunkach rozwoju
naszej inicjatywy. 
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3 warsztaty z Mozaiki Klimatycznej

Sygnatariusze wzięli udział w interaktywnych
warsztatach wyjaśniających mechanizmy zmian
klimatu. Metoda opiera się na pracy z kartami
bazującymi na raportach IPCC, które uczestnicy
wspólnie łączą, budując obraz zależności między
działalnością człowieka a konsekwencjami dla
klimatu.

Warsztat miał charakter partycypacyjny –
uczestnicy pracowali zespołowo, analizowali
przyczyny i skutki kryzysu klimatycznego oraz
dyskutowali nad możliwymi rozwiązaniami,
rozwijając myślenie systemowe. Sprzyjał także
refleksji nad rolą organizacji i inspirował do bardziej
świadomych działań na rzecz klimatu.



Już po raz dziewiąty zorganizowaliśmy Forum Fundacji
Korporacyjnych, które odbyło się 26 listopada 2025 r. w
siedzibie Fundacji PZU w Warszawie. W tym branżowym
wydarzeniu udział wzięło ponad 100 osób. Forum fundacji
korporacyjnych jest skierowane przede wszystkim do
przedstawicieli i przedstawicielek fundacji zakładanych
przez firmy.
Naszymi partnerami były: Fundacja Biedronki, Fundacja
BNP Paribas, Fundacja EY, Fundacja Orange oraz Fundacja
PZU.

Podczas Forum Fundacji Korporacyjnych rozmawialiśmy o:
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Forum Fundacji
Korporacyjnych

budowaniu wiarygodności i odpowiedzialności
fundacji korporacyjnych – także w oczach
partnerów, opinii publicznej i grantobiorców;

wdrażaniu realnych działań na rzecz klimatu bez
greenwashingu;

zarządzaniu zmianą w fundacji – w oparciu o
strategię, diagnozę i mierzenie efektów;

tworzeniu partycypacyjnego wolontariatu,
angażowaniu pracowników i lekcjach z powodzi.
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Współpraca
międzynarodowa

Philea - Philanthropy Europe Association

Philea daje nam możliwość wpływania na rozwiązania
prawne tworzone przez instytucje Unii Europejskiej, ale jest
też źródłem wiedzy i wsparcia, z którego korzystamy w
działaniach wspierających członków oraz analitycznych i
rzeczniczych prowadzonych w Polsce. Regularnie
pozyskujemy informacje o zmianach prawnych za granicą
oraz wiedzę z zakresu międzynarodowych trendów
dotyczących społeczeństwa obywatelskiego i filantropii.  

Magdalena Pękacka od maja 2024 jest członkinią Advisory
Committe, które doradza zarządowi Philea w kwestiach
programowych. 

W 2025 roku Magdalena wzięła udział w Philea Forum, które
poświęcone było nierównościom społecznym oraz roli
filantropii w budowaniu bardziej sprawiedliwego
społeczeństwa. Uczestnicy dyskutowali o wyzwaniach
takich jak rosnące nierówności, kryzys demokracji czy
zmiany klimatyczne oraz o tym, jak sektor fundacyjny może
na nie skuteczniej odpowiadać. Spotkanie służyło także
wymianie doświadczeń i poszukiwaniu bardziej
inkluzywnych, partnerskich modeli działania filantropii.
Uczestniczyła także w pracach Advisoty Committe.
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Julia Kluczyńska uczestniczyła w 9 spotkaniach komitetu
prawnego LAC, podczas których omawiane były bieżące
działania podejmowane w Brukseli oraz zmiany prawne w
państwach członkowskich UE, które mają wpływ na
sytuację organizacji społecznych.

Aleksandra Malinowska uczestniczyła w 5 spotkaniach
National Associations' Climate Peer Exchange. Spotkania
służą wymianie wiedzy między koordynatorami krajowych
zobowiązań i wspólnemu wyznaczaniu kierunków rozwoju
ruchu #PhilanthropyForClimate. 

Aleksandra uczestniczyła też w 2-dniowych warsztatach w
Lizbonie dedykowanych koordynatorom krajowych
zobowiązań klimatycznych w ramach ruchu Philanthropy
for Climate. Uczestnicy wspólnie omawiali wyzwania i
kierunki rozwoju inicjatywy. Podczas spotkania omawiano
ścieżkę zaangażowania sygnatariuszy oraz doświadczenia
związane z ich aktywizacją. Dyskusje dotyczyły także barier
włączania nowych, bardziej zróżnicowanych fundacji –
zwłaszcza spoza obszaru klimatu – a także znaczenia
wspólnej narracji, transparentności i monitorowania
postępów. Rozmowy koncentrowały się również na tym, jak
skuteczniej wspierać działania na poziomie krajowym i
regionalnym oraz zwiększać zaangażowanie organizacji.
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